

ادامه از صفحه اول

استراتژی رئیسی

طبقه‌ای که در دولت احمدی‌نژاد به لحاظ سیاسی م تلاشی شد و در اوایل دولت روحانی نیز، افراد این طبقه به دلیل مشکلات اقتصادی به طبقات پایین‌تر ریزش کردند. دولت احمدی‌نژاد برخی از افراد طبقه پایین‌تر از متوسط خاصه روستاییان را به لحاظ اقتصادی به طبقه متوسط ارتقا داد.
با این تفاوت که این طبقه، سلیقه و مطالباتشان با طبقه متوسط دولت هاشمی و خاتمی بسیار متفاوت بود. این طبقه نوپا حاصل ایجاد فرصت‌های رانتی اقتصادی بود که در کوه‌های طبقه متوسط به معنای رایج آن در جهان بسیار فاصله داشت.
در دولت روحانی هم طبقات اجتماعی ایران به دلیل معضلات اقتصادی ساییده شدند و به جابه‌جایی ناخواسته تن دادند.
اینک جامعه ۱۴۰۰ ایران با طبف‌ها و طبقاتی نامتوازن روبه‌رو است که مطالبات زیودرشت آنان فعلا تبلور اقتصادی پیدا کرده است اما محور قراردادن مباحث اقتصادی و بی‌توجهی به مسائل سیاسی و اجتماعی، دولت را با خطر جدی روبه‌رو خواهد کرد؛ خطری که اصولگرایان چندان به آن باور ندارند و تلاش می‌کنند همه مسائل را به رفع احتیاجات اولیه اقتصادی فروکاهند.
این اصرار و پایه قراردادن مسائل اقتصادی و معیشتی بیش از آنکه توجیه اقتصادی داشته باشد که دارد، برای گریز از تنش‌ها و التهابات سیاسی و اجتماعی است. تنش‌ها و التهاباتی که اصولگرایان برای خروج از آنها، اراده، باور و راهکار چندانی ندارند.
اصولگرایان درددندند از وضعیت به‌وجودآمده یعنی یک دولت یکدست با پشتیبانی نهادهای رسمی برای ماندگاری در قدرت، بیشترین بهره‌برداری را کنند.
آنان باور دارند می‌توان با یک قدرت دولتی و حمایت نهادهای رسمی بسیاری از مشکلات را حل کرد. تجربه تاریخی این جناح نشان داده است که آنان باور چندانی به مشارکت حداکثری مردم و منتقدان در دولت ندارند اما برخلاف اصولگرایان عملکرد اخیر رئیسی نشان داده که او چندان باوری به روش اصولگرایان ندارد.
شواهد نشان می‌دهد استراتژی رئیسی بر مبنای مشارکت حداقلی منتقدان و حداکثری موافقان تدوین شده است اما اینکه این روش تا کجا و چگونه ادامه خواهد یافت و اصولگرایان تا چه میزان به آن تن خواهند داد، چندان روشن نیست!

عدالت برای بقا

ثروت‌مندان جامعه می‌توانند خوشحال باشند که همه امکانات رفاهی را برای یک زندگی مرفه در اختیار دارند، اما از خطری که یک دنبال ازبین‌رفتن جنگل سرافراشان خواهد آمد، اطلاع ندارند. امروزه عدالت رمز بقای جامعه بشری است. نه‌تنها یک کشور و یک حکومت برای مداوم حیات خود نیازمند کاستن از حجم نابرابری‌های اقتصادی و اجتماعی است، بلکه جهان به‌عنوان یکی کل نیازمند تعمیم مناسبات عادلانه برای تضمین بقاست. گسترش نابرابری در جامعه بر م سال‌های گذشته توجه بسیاری از سخنوران را به خود جلب کرده است. آنان از ضرورت رفع فقر و گسترش عدالت در جامعه سخن می‌گویند و اینکه تداوم چنین وضعیتی با تعالیم اسلامی که کیشورمان داعیه پیروی از آن است و تلاش برای پیاده‌سازی احکام آن را دارد، ناسازگار است. اما در نگاهی عمیق‌تر، جامعه نه برای پربایش تصویر خود، بلکه برای بقای خود نیازمند بازنگری در مناسبات شکل‌گرفته در همه عرصه‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی است.
این بازنگری حرکت در مسیر رفع نابرابری‌ها بین اقشار مختلف مردم، رفع همه مظاهر بی‌عدالتی مسورد توجه جدی خواهد بود. جامعه امروز ما اگر به بقای خود می‌اندیشد، باید نابرابری‌های دردناک موجود را هر چه سریع‌تر درمان و مقدمات دستپایی به عدالت پایدار را فراهم کند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلاموالمسلمین محسنی‌اژه‌ای را به ریاست قوه قضائیه منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در حکمی حجت‌الاسلاموالمسلمین محسنی‌اژه‌ای را به ریاست قوه قضائیه منصوب کردند. در این حکم با تأکید بر اهتمام جدی به مأموریت‌های دستگاه قضا در قانون اساسی و همچنین ادامه رویکرد تحولی و اجرای سند تحول موجود، «گسترش فناوری‌های نوین در دستگاه قضائی»، «گم‌راند نیروهای کارآمد و جهادی در

مسئولیت‌ها»، «ارج نهادن به خدمات قضات پاکدامن و درعین‌حال برخورد قاطع با تخلفات»، و «ارتباط با متن مردم» را از جمله انتظارات خود از رئیس جدید قوه قضائیه بیان کردند. متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: «بسم الله الرحمن الرحیم. جناب حجت‌الاسلاموالمسلمین آقای حاج شیخ غلامحسین محسنی‌اژه‌ای دامت تابدانه. اکنون که جناب آقای رئیسی با رای ملت ایران توفیق خدمت در جایگاه ریاست‌جمهوری اسلامی ایران یافته‌اند، با تشکر فراوان از خدمات ارزنده ایشان در مدت مسئولیت قضائی و کارنامه افتخارآمیزی که در پایه‌گذاری اقدامات ماندگار از خود به

محدثی اژه‌ای بر مسند قاضی‌القضاتی تکیه زد

۴ دهه فرازونشیب‌های رئیس جدید



وحیده کریمی؛ حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه مشهور به محسنی‌اژه‌ای، از جمله طلاب مدرسه حقانی با سابقه طولانی فعالیت در دستگاه قضا، با حکم مقام معظم رهبری به‌عنوان رئیس قوه قضائیه بر مسند قاضی‌القضاتی نشست تا حجت‌الاسلام رئیسی در نیمه راه ریاست بر دستگاه قضا، راهی پاستور شود. محسنی‌اژه‌ای متولد اصفهان است و پس از پایان سطح عالی در مدرسه حقانی، چند سال در درس خارج در حوزه علمیه قم شرکت کرد. او علاوه بر تحصیلات حوزوی مدرک دکترای حقوق بین‌الملل خصوصی نیز دارد. او مدت کوتاهی پس از پیروزی انقلاب ۱۳۵۷ وارد فعالیت‌های قضائی و امنیتی شد و همه عمر کاری خود را در این سمت‌ها مشغول بود؛ ازاین‌رو چهره‌ای شناخته‌شده برای مردم است. او گفته که ابتدا در کمیته و جهاد سازندگی اصفهان فعالیت می‌کرده و سپس به دعوت علی قنوسی، دادستان کل انقلاب، وارد قوه قضائیه شده است. البته نام و آوازه او به سنین جوانی در رسیدگی به پرونده مهدی هاشمی، برادر داماد مرحوم آیت‌الله حسینعلی منتظری، بازمی‌گردد که منجر به اعتراف او در تلویزیون شد. در نهایت هم نتیجه آن پرونده موفقیتی بزرگ برای او در ۳۰سالگی رقم زد. او پله ترقی در دستگاه عدلیه را پله به پله طی کرد و از ۱۳۷۴ توانست دادستان ویژه روحانیت شود که تا سال ۱۳۷۶ ادامه داشت. او در ۲۵ آذر ۱۳۷۷ با حکم مقام معظم رهبری جانشین محمد ری‌شهری شد که دارای مقام دادستان کل دادگاه ویژه روحانیت بود.

البته شهرت او با قضاوت در چند دادگاه مهم دوچندان شد. در دهه ۷۰ او قاضی پرونده اختلاس از بانک صادرات شد و برای مرتضی رفیق‌دوست، برادر محسن رفیق‌دوست، حکم زندان و برای فاضل خداداد حکم اعدام صادر کرد. دادگاه مشهور بعدی او جلسات رسیدگی به اتهامات شهردار وقت تهران در دولت اصلاحات بود. دادگاه رسیدگی به اتهامات غلامحسین کرباسچی به صورت علنی توسط صداوسیما پوشش داده می‌شد که در آن سال‌ها به برنامه‌ای پربیننده تبدیل شده بود. مباحثی که میان غلامحسین محسنی‌اژه‌ای قاضی دادگاه و غلامحسین کرباسچی متهم ردیف اول آن محکمه درمی‌گرفت بازخورد زیادی داشت و هنوز هم برخی اصطلاحات مطرح‌شده طرفین در آن دادگاه نقل‌قول می‌شود. محسنی‌اژه‌ای از جمله مدیران قوه قضائیه دوره محمد زبدي بود که با چهره‌های شاخص سیاسی جریان مشهور به چپ اسلامی از جمله مهدی کرویی نیز روابط نزدیکی داشت؛ اما به فرارخبر شغفل قضاوت و استقلال رای در محکمه، بعد از انتخابات دوم خرداد ۷۶ مجبور به محاکمه نزدیکان دولت از جمله کرباسچی شد که مطلوب دوستان قدیم نبود. حال بعضی آن وقایع و حوادث بعد از انتخابات ۸۸ را تعبیر به تغییر نگرش سیاسی او می‌دانند و برخی استقلال قضائی را

سیاست

با حکم مقام معظم رهبری صورت گرفت

انتصاب حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای به ریاست قوه قضائیه

جای گذاشته‌اند. جناب‌عالی را که علاوه بر صلاحیت‌های قانونی، برخوردار از تجربه گران‌بها و شناخت عمیق و سابقه درخشان در امر قضا می‌باشید، براساس اصل یکصدوپنجاههفت، به ریاست قسوه قضائیه منصوب می‌کنم. انتظار این‌جانب، اولاً: اهتمام جدی به مأموریت‌های اساسی دستگاه قضا در قانون اساسی است؛ یعنی گسترش عدالت و احیای حقوق عامه و تأمین آزادی‌های مشروع و نظارت بر حسن اجرای قوانین، و پیشگیری از وقوع جرم و نیز مبارزه قاطع با فساد. و ثانیاً: ادامه رویکرد تحولی و اجرای سند تحول موجود با اهتمام ویژه. و ثالثاً: گسترش فناوری‌های نوین و تضمین

دستیابی آسان و رایگان مردم به خدمات قضائی. و رابعاً: گم‌راند نیروهای کارآمد و جهادی و فاضل و صالح در مسئولیت‌ها و تربیت مدیران شایسته برای سطوح عالی و میانی قضائی و اداری. و خامساً: ارج‌نهادن به خدمات قضات پاکدامن و حفظ عزت و منزلت ایشان، و متقابلاً برخورد قاطع با معذور افراد متخلف. و سادساً: ارتباط با متن مردم و حضور در میان آنان که دارای برکات بسیار است. توقیقات جناب‌عالی و همکاران‌تان را از خاوند متعال مسئلهت می‌کنم و امیدوارم خدمات شما موجب رضای خدا و خلق گردد، بحوله و قوّته. و السلام علیکم ورحمة الله. سیدعلی خامنه‌ای.»

در نهایت مجید علوی، معاون وزیر اطلاعات، حکم سرپرستی وزارتخانه را قبول نکرد؛ بنابراین احمدی‌نژاد خود سرپرستی این وزارتخانه را بر عهده گرفت. بعد از برکناری از وزارت اطلاعات، آملی‌لاریجانی که به‌تازگی رئیس قوه قضائیه شده بود، او را به‌عنوان دادستان کل کشور منصوب کرد. از شهریور ۱۳۸۸ که هم‌زمان با اعتراضات گسترده مردم به نتایج انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری هم بود، او نقشی کلیدی برای دستگاه قضای تحت مدیریت آملی‌لاریجانی ایفا کرد و مسئولیت‌های مهمی به او سپرده شد. بسیاری معتقدند مهم‌ترین و تأثیرگذارترین چهره در قوه قضائیه در ۱۰ سال ریاست آملی‌لاریجانی بر دستگاه قضا، شخص محسنی‌اژه‌ای بوده است.

محسنی‌اژه‌ای که هم‌زمان با اعتراضات به نتایج انتخابات در سال ۸۸ دادستان کل کشور بود، به همراه سید ابراهیم رئیسی، معاون اول قوه قضائیه و علی خلفی، مشاور رئیس قوه قضائیه، از سوی صادق لاریجانی به‌عنوان میثت ویژه قضائی برای بررسی نامه مهدی کرویی نامزد معترض به نتایج انتخابات درباره آزار جنسی به برخی بازداشتی‌های وقایع بعد از انتخابات تعیین شد. این هیئت گزارش کرویی را رد کرد؛ اما نشان از اعتماد آملی‌لاریجانی به دادستان کل کشور در بررسی پرونده‌های مهم داشت.

محسنی‌اژه‌ای همچنین پس از انتشار گزارش‌هایی درباره پرونده اختلاس سه هزار میلیاردتومانی مشهور به «بزرگ‌ترین فساد مالی» تاریخ ایران در سال ۱۳۹۰، به‌عنوان نماینده عالی رئیس قوه قضائیه برای رسیدگی به این پرونده منصوب شد. در آن سال‌ها او سخنگوی قوه قضائیه نیز بود و در طول دوره سخنگویی او خبرنگاران در نشست‌های هفتگی سوالات قضائی مهم را از او جویا می‌شدند که بسیاری از سوالات بی‌جواب نمی‌ماند؛ هرچند کلی‌گویی دولتی و خروج اعتراضی از جلسه دولت از مسئولیت خود برکنار شد. خود محسنی‌اژه‌ای در بیان روایت از چگونگی برکناری‌اش در دولت نهم گفته است: بعد از نماز ظهر روزی که من را برکنار کردند، مانند همیشه قرار بود تا قبل از پایان وقت اداری جلسه‌ای بگذاریم که وقت هم فوت نشود که در حال رفتن به اتاق کارم بودم که یکی از معاونان من سراسیمه به استقبال من آمد و خبر عزل من را داد و گفت که به او پیشنهاد سرپرستی وزارت اطلاعات داده شده است. او با اشاره به شوکه‌شدن همراهانش پس از شنیدن خبر عزلش از وزارت اطلاعات دولت نهم، بیان کرد: ولی خود من چون شناخت داشتم، مانند هر مسئول دیگری حامیان و منتقدان داشتم. حامیان از برای مبارزه با فساد می‌گویند که ادامه‌دهنده راه رئیسی خواهد بود و منتقدان هم با توجه نقش کلیدی او در دوران آملی‌لاریجانی نگرانی‌های خود را دارند؛ به‌ویژه آنکه بازگشت به دوران مدیریت آملی‌لاریجانی مطلوب بسیاری نیست و تحولات رو به رشد دستگاه قضا در دوران رئیسی امید بر گسترش عدالت در کشور را افزایش داده بود. حال باید دید محسنی‌اژه‌ای کدام مسیر را طی خواهد کرد.

به هر حال برای دومین بار فردی از خود قوه بر مسند ریاست دستگاه عدلیه تکیه زده است؛ مردی که تفکران و خط‌مشی‌اشنیای برای مردم دارد و مانند هر مسئول دیگری حامیان و منتقدان دارد. حامیان از عزم او برای مبارزه با فساد می‌گویند که ادامه‌دهنده راه رئیسی خواهد بود و منتقدان هم با توجه نقش کلیدی او در دوران آملی‌لاریجانی نگرانی‌های خود را دارند؛ به‌ویژه آنکه بازگشت به دوران مدیریت آملی‌لاریجانی مطلوب بسیاری نیست و تحولات رو به رشد دستگاه قضا در دوران رئیسی امید بر گسترش عدالت در کشور را افزایش داده بود. حال باید دید محسنی‌اژه‌ای کدام مسیر را طی خواهد کرد.

انتظارات از قاضی‌القضات جدید

کانون‌های وکلا پذیرفتند خود وظیفه تنظیم آیین‌نامه اصلاحی را بر عهده بگیرند و کارگروه تعیینی از سوی اتحادیه سراسری کانون‌های وکلا، این امر را انجام داد و متن پیشنهادی خود را به قوه قضائیه ارسال کرد. پس از آن با نهایت شگفتی شاهد بودیم که متن ارسالی کانون‌ها در موارد متعددی دستخوش جرح و تعدیل و تغییر قرار گرفته و آنچه به‌عنوان آیین‌نامه جدید به کانون‌ها ابلاغ شد، در مواد متعددی در تضاد با قانون مادر یعنی لایحه استقلال کانون وکلا قرار دارد؛ امری که موجب نگرانی عمیق در جامعه وکالت شد؛ بنابراین جامعه وکالت انتظار دارد در نخستین کام، مواد افزوده‌شده و تغییریافته

•**وکیل دادگستری و استاد دانشگاه**

•**وکیل دادگستری و استاد دانشگاه**

•**وکیل دادگستری و استاد دانشگاه**

تلاش برای نیل به اهداف عالیه دستگاه قضا

وکلای آنچه به‌عنوان اصول حرفه‌ای پذیرفته شده و در نظام حقوقی ما نیز در لایحه قانونی استقلال کانون‌های وکلا در سال ۱۳۲۴ مورد جرح و سوء راه این نهاد مستقل مدنی پایان بگیرد.

امید می‌رود که آیین‌نامه اجرائی لایحه قانونی استقلال کانون وکلای دادگستری نیز کنار گذاشته و مطابق نظر کانون‌های وکلا اصلاح شود؛ زیرا در برخی موارد با پیشنهاد کانون‌ها و قانون تعارض دارد. به‌علاوه امیدواریم با تعامل بین قوه قضائیه و کانون‌های وکلا شاهد تقویت یک بال فرشته عدالت یعنی وکیل دادگستری در کنار قاضی باشیم و وکلا بدون هیچ ترسی از موقعیت شغلی و حرفه‌ای خود و بدون نگرانی‌ای رویاروی با چالش‌های مختلف نبوتند به وظیفه شغلی خود یعنی دفاع از موکلان و حقوق مردم بپردازند؛ زیرا هر جا که حقوق وکلا تحدید شود، به طور مستقیم حقوق مردم محدود می‌شود. اگر می‌خواهیم دستگاه قضا به اهداف عالیه خود دست یابد، این امر میسر نمی‌شود جز با تقویت نهاد مدنی کانون‌های وکلا و استقلال آنها.

•**وکیل دادگستری و مدرس دانشگاه**

سال هجدهم • شماره ۴۰۴۱ • روزانه

سال هجدهم • شماره ۴۰۴۱ • روزانه

خبر

تبریک حسن روحانی به محسنی‌اژه‌ای

● **ایسنا**: رئیس‌جمهور در پیامی انتصاب حجت‌الاسلاموالمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای به سمت ریاست قوه قضائیه را تبریک گفت. در پیام حسن روحانی آمده است:

انتصاب شایسته جناب‌عالی از سوی مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) به سمت ریاست قوه قضائیه را که نشان‌دهنده کارآمدی و تجارب مدیریتی ارزشمندان به‌ویژه در عرصه فعالیت‌های قضائی است، تبریک و تهنیت می‌گویم. در شروع کام دوم انقلاب اسلامی و در شرایط حساس کنونی که کشور با دشمنی قدرت‌های خودکام و استکباری مواجه است و جنگ اقتصادی و روانی آنان با هدف ایجاد شکاف در صفوف ملت و همسنگی نظام و مردم، هر روز ابعاد تازه‌ای به خود می‌گیرد، نقش بی‌بدیل قوه قضائیه در تقویت سرمایه اجتماعی، اعتماد عمومی و تعمیق ارزش‌های اسلامی اهمیت مضاعفی دارد. امیدوارم با حسن تدبیر جناب‌عالی در رأس دستگاه قضائی، شاهد آثار و برکات فراوانی در زمینه گسترش عدالت اجتماعی به دور از هرگونه مسائل جناحی و حزبی، احقاق حقوق عمومی و شهروندی، اهتمام بیشتر در حفظ کرامت انسانی و ایجاد امنیت بیشتر برای فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاری در کشور باشیم.

تبریک مقامات به رئیس جدید دستگاه قضا

● **شرق**: سیدابراهیم رئیسی در پیامی انتصاب حجت‌الاسلاموالمسلمین محسنی‌اژه‌ای به سمت ریاست قوه قضائیه را تبریک گفت. در این پیام آمده است: انتصاب شایسته جناب‌عالی از سوی رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی به سمت ریاست قسوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران، با توجه به سوابق درخشان علمی، عملی و قضائی و داشتن روحیه انقلابی برای جناب‌عالی و نظام قضائی ایران اسلامی مبارک و مایه خیر و برکت است. این‌جانب ضمن تبریک اعتماد معظم‌له و انتخب جناب‌عالی، به آن برادر عزیز، با تأکید بر لزوم تعامل و همکاری بیش از پیش قوای سه‌گانه در جهت پیشبرد اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران و خدمت‌رسانی به مردم این مرز و بوم، آمادگی خویش و دولت آینده را جهت همکاری و کمک و تحقق مأموریت‌های قسوه قضائیه اعلام می‌دارم. توفیق بیش از پیش جناب‌عالی را در اجرای منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی و استمرار، تحول و ارتقای قوه قضائیه از خاوند متعال خواستارم.

همچنین رئیس مجلس در پیامی به محسنی‌اژه‌ای تبریک گفت. در پیام محمدباقر قالیباف آمده است: اینک که با حکم رهبر معظم انقلاب در جایگاه ریاست قوه قضائیه و بالاترین مقام قضائی کشور منصوب گردیده، مسئولیت این نهاد عدالت‌گستر را بر عهده دارید، با تبریک این حسن اعتماد که بر اساس تعهد، شایستگی، تجربیات ارزشمند، روحیه جهادی و عدالت‌طلبانه و سابقه درخشان جناب‌عالی در امر قضا می‌باشد، امیدوارم به دستاوردهایی درخشان در این دوره دست یابید. به‌طور یقین با همکاری و هم‌افزایی بین قوای کشور می‌توانیم شاهد تحقق مطالبات رهبری معظم در زمینه گسترش عدالت، احیای حقوق عامه، نظارت بر حسن اجرای قوانین، پیشگیری از وقوع جرم و مبارزه جدی و قاطع با فساد باشیم. ضمن اعلام آمادگی مجلس شورای اسلامی و نمایندگان ملت برای همراهی با رویکرد تحولی قوه قضائیه، امیدوارم مردم شایسته ایران شیرینی جهاد تحول در رویکرد حکمرانی نظام جمهوری اسلامی را در این دوره بیشتر بچشند. خانه ملت برای تلاش مضامف در رفع کاستی‌ها و مساعدت در تقویت هرچه بیشتر توانمندی‌های قوه قضائیه در کنار شما خواهد بود.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری، سردار باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه، آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان، علی ششمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی، علی لاریجانی مشاور مقام معظم رهبری، حجت‌الاسلام سیداحمد مرتضوی‌مقدم رئیس دیوان عالی کشور و حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور نیز در پیام‌های جداگانه به رئیس جدید قوه قضائیه تبریک گفتند.

راه‌اندازی سامانه معرفی مدیران دولت به ابراهیم رئیسی

● **ایسنا**: سیدابراهیم رئیسی سامانه‌ای را برای مشارکت مردم در معرفی اعضا و مدیران دولت سیزدهم معرفی کرد. در این سامانه که با عنوان «یاران رئیسی» راه‌اندازی شده، از همه نخبگان، فرهیختگان، گروه‌ها، احزاب، تشکل‌ها و آحاد مردم دعوت شده تا چنانچه فیردی را در تراز دولت مردمی می‌شناسند، نسبت به معرفی وی اقدام کنند. «کارآمدی»، «فسادستیزی»، «روحیه انقلابی» و «مردمی‌بودن» از ویژگی‌هایی است که رئیس‌جمهوری منتخب بر آنها تأکید کرده است. این سامانه با آدرس https://yaran.raisi.ir/managers در دسترس عموم مردم قرار گرفته است.